ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 24 de Agosto de 2020 - Nº 6029

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4

DATA DO CRÉDITO VALOR TOTAL (R$)

20/08/2020 3.335.795,69

CONTA Nº. 73158-7

REPASSE: FPM

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE
Secretário Municipal de Economia/SEMEC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:11F9290E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC

PORTARIA SEMEC / GS Nº. 035 MACEIÓ/AL, 21 DE

AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, no

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em atendimento a Lei

nº. 9.452 de 20 de Março de 1997, a qual determina que a CÂMARA

MUNICIPAL DE MACEIÓ, seja obrigatoriamente notificada da

liberação de recursos federais para os respectivos municípios,

RESOLVE:

Art. 1º -Notificar aos partidos políticos, os Sindicatos de

Trabalhadores e as Entidades Empresariais com sede no Município de

Maceió que foi creditado em favor do Município de Maceió, Agência

nº 3557-2 – Banco do Brasil S/A, os seguintes valores:

DATAS DOS CRÉDITOS VALORES (R$)

12/08/2020 25.004.800,00

21/08/2020 231.500,71

CONTA Nº. 73158-7

REPASSE: FPM

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE
Secretário Municipal de Economia/SEMEC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:EB4BA452

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

PORTARIA Nº. 0781 MACEIÓ/AL, 21 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso

de suas atribuições e tendo em vista o que consta no Processo

Administrativo nº. 01100.045986/2020,

RESOLVE:
Por determinação (Processo 0726997-18.2018.8.02.0001), conceder a

servidora, Sra. MARICEIA DA CONCEIÇÃO HOLANDA

matricula nº. 945936-7, ocupante do cargo de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

SMS, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal, adicional

de Insalubridade em grau Médio com percentual de 20% (vinte por

cento), conforme art. 84, § 2º, da Lei Municipal nº. 4.973 de

31/03/2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CDD63500

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 010/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais

interessadas, que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e

suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade

TOMADA DE PREÇO nº. 010/2020, do tipo MENOR PREÇO sob

o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO

UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa no ramo de

construção civil para executar obra de implantação da ciclovia no

canteiro central da Avenida Fernandes Lima, localizado no trecho

entre Av. Valentim Diniz (Bairro Canaã) e a Praça Centenário (Bairro

Farol), Maceió/AL, da Secretaria Municipal de Infraestrutura -

SEMINFRA, sendo o início do procedimento agendado para as 09h do

dia 09/09/2020 na sala da Diretoria de Licitações da Secretaria

Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua

do Imperador, nº. 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As

empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão

acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió:

www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”.

Maceió/AL, 21 de Agosto de 2020.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Presidente CPLOSE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E553D36C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

PORTARIA Nº. 027 MACEIÓ/AL, 18 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em

conformidade com o Decreto nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017.

RESOLVE:

Conceder diárias em seu favor, tendo em vista deslocamento a

serviço, conforme especificado abaixo:

Processo Administrativo nº. 3200. 049994/2020.

Nome do beneficiário: MAC MERRHON LIRA PAES

CPF nº. 496.107.594-91

Matricula nº. 951811-8

Cargo: Secretário da SEMINFRA

Unidade Gestora: 20.001

Dotação Orçamentária: 04.122.0009.001.2003.0009

Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00 Diária Civil:

Fonte: 0010-00-000

Data - 24/08/2020 a 26/08/2020

Destino - Brasília/DF

Objetivo do deslocamento- Para assinatura do Convênio (Vilas do

Mundaú) com o Ministério das Cidades, na cidade de Brasília/DF.

Quant. Diárias - 02

Total de diárias – 02

Valor das diárias – R$ 1.060,00 – (Hum mil e sessenta reais)

MAC MERRHON LIRA PAES
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

*Reproduzida por Incorreção.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A3D818F1

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS - ARSER

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº. 090/2020. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°. 2100.02484/2020.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará Consulta Pública.

OBJETO: Credenciamento para Contratação de agência para

prestação de serviços de intermediação entre os órgãos públicos da